
Uchwała nr V/289/2014 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

z dnia 27 listopada  2014 roku 

w sprawie opinii o przedłożonym  projekcie  budżetu                                     

Związku Gmin Nadnerzańskich na  2015 rok. 

 

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2012r., poz.1113 

 ze zmianami.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

 

1. Małgorzata Michałek -  przewodniczący 

2. Roman Drozdowski  -  członek 

3. Wojciech Newereńczuk -  członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Opiniuje pozytywnie  projekt budżetu Związku Gmin Nadnerzańskich na 2015 rok. 

 

 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Zarząd Związku Gmin 

Nadnerzańskich,  zgodnie z  art. 238 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz.885 r., z późn.zm.) 

projekt budżetu na 2015 rok wraz z uzasadnieniem.   

 Skład Orzekający opiniując projekt budżetu wziął pod uwagę w szczególności: 

treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu, wysokość planowanych 

dochodów  i wydatków budżetu.    

 W wyniku analizy projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Skład 

Orzekający stwierdził, że projekt uchwały  opracowany został – co do zasady -  

zgodnie z przepisami ustawy  o finansach publicznych.  Przyjęte w projekcie 

budżetu wartości dochodów bieżących  i wydatków bieżących są zgodne  

z dyspozycją normy art. 242 ustawy o finansach publicznych. Jednocześnie, Skład 

Orzekający wskazuje, że zgodnie z art.222 ust.1 ustawy o finansach publicznych 

utworzona w budżecie rezerwa ogólna winna być utworzona w wysokości nie niższej 

niż 0,1%, zatem powinna wynosić 12,05 zł, natomiast w § 4 projektu uchwały 

wysokość rezerwy ogólnej ustalono w kwocie 12,00 zł. Ponadto, w § 6 ust.4 zapisano 

rok 2014 zamiast 2015.   

 

 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Związku Gmin 

Nadnerzańskich na  2015  sformułowaną w niniejszej uchwale stosownie  

do dyspozycji  normy art. 238 ust. 3  ustawy o finansach publicznych organ 



wykonawczy jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu 

Zgromadzeniu Związku Gmin Nadnerzańskich. 

 

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy  

o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

 

      Przewodniczący 

     Składu Orzekającego 

 

Małgorzata Michałek 

 
 
 
 
 
 
 


